
                                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

г. Шумерля Чувашской Республики 

 

429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Черняховского, д. 27 

ИНН 2125005375, КПП212501001, 

e-mail: school6@gshum.cap.ru; sazonovasi67@mail.ru  тел.8 (83536) 2-38-86, 2-90-62 

 

Приказ 

 

от 06.03.2024 г.                                                                                                       № 22-о/д 

 
 

О введении временной реализации  

в МБОУ «СОШ №6» г.Шумерля  

образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего  

общего образования, дополнительных  

общеобразовательных программ  

с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий  
 

 

В связи с проведением 15.03.2024 г. в здании школы выборов Президента Российской 

Федерации, и с целью организации полноценного образовательного процесса в МБОУ «СОШ №6» 

г.Шумерля, обеспечения безопасности учащихся и стабильной работы избирательной комиссии , 

расположенной на базе МБОУ «СОШ №6» г.Шумерля в период проведения избирательной 

кампании  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Перейти на реализацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 15.03.2024 

г.  

2. Проинформировать работников школы, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в 

том числе через создание доступных информационных каналов. 

3.Утвердить Алгоритм организации дистанционного обучения и Расписание звонков 

(приложение к приказу).  

4. Классным руководителям довести расписание звонков до сведения обучающихся и 

родителей.  

5. Оперативно отражать информацию на официальном сайте образовательной организации.  

6. Обеспечить мониторинг хода образовательного процесса в образовательной организации 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

7. Установить режим трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации 

образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий с 8-30 до 

14-05  

8. Продолжить взаимодействие в рамках дополнительного образования с использованием 

дистанционных способов проектной деятельности, активизации воспитательной работы, 

направленной на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 

обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в 

обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.  

9. Обеспечить соблюдение алгоритмов действий работников МБОУ «СОШ №6» в 

различных чрезвычайных ситуациях в период проведения избирательной кампании. 

10. Данный приказ разместить на сайте МБОУ «СОШ №6» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор:                                                                         С.И.Сазонова  

mailto:school6@gshum.cap.ru
mailto:sazonovasi67@mail.ru


 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Приложение к приказу МБОУ 

 «СОШ №6» г.Шумерля 

от 03.06.2024 г. №____ 

 

Алгоритм организации дистанционного обучения в МБОУ «СОШ №6 на 15.03.2024 г. 

 

1. Учителя-предметники используют Электронный журнал для направления заданий, 

методичек и т.д. путем отправки сообщений учащимся и родителям.  

2. Расписание занятий на 15.03.2024 соответствует обычному.  

В расписании предусмотрено сокращение времени проведения урока до 25 мин.  

1 УРОК 8-30 – 8-55 

2 УРОК 9-10 – 9-35  

3 УРОК 9-40 – 10-05 

4 УРОК 10-20 – 10-45 

5 УРОК 10-50 – 11-15  

6 УРОК 11-30 – 11-55  

7 УРОК 12-00 – 12-25  

8 УРОК 12-30 – 12-55  

9 УРОК 13-10 – 13-35  

10 УРОК 13-40 – 14-05   

3. Учителям-предметникам указать свой почтовый ящик для обратной связи с учащимися. 

Общение с обучающимися вести в Сферум или по E-mail. Учащиеся присылают в Сферум или на 

E-mail учителя выполненные задания для оценивания 

Рекомендации для учителя: 

- учитель планирует свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного 

обучения, создаёт простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания; 

- обучающиеся выполняют задания (знакомятся, собирают информацию, создают 

мультимедиа - образовательные продукты, участвуют в форумах и т.д.), обращаются к учителям за 

помощью в режиме онлайн (!);  

- учителя выражают свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио 

рецензий, устных онлайн консультаций. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" Г. 
ШУМЕРЛЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Сазонова Светлана Ивановна, 
ДИРЕКТОР

11.03.24 10:30 (MSK) Сертификат 7E4B812B3F9ADDFF25B74815853EE019


